www.pedreiras.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL

PEDREIRAS - MARANHÃO

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO..................................................................pág.01

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

007/2021. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Permanente

de Licitação, nomeado pela Portaria nº 042/2021 de 07 de janeiro

de 2021, torna público que realizará às 08h00min (oito horas) do

dia 09 de março de 2021, no Auditório do Centro Administrativo,

localizado na Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000,

Bairro Centro – Pedreiras/MA, Licitação na modalidade Pregão

Presencial, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o

Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação

de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP

e vasilhame de 13KG, para atender as necessidades do Município

de Pedreiras – MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei

Federal n° 10.520/02, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto

Municipal nº 005//2021, Lei Complementar n°. 123/2006, Lei

Complementar nº 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e o

couber a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes à

espécie. Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos

pelo Pregoeiro do Município e Equipe de Apoio, instituída pela

portaria 020/2021. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das

08h00min às 14h00min, onde poderão ser consultados e retirados

gratuitamente ou pelo site www.pedreiras.ma.gov.br.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail

cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 16 de fevereiro de 2021.

Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF nº 60.087 - Assessor

Especial da CPL - Port. Nº 042/2021.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

008/2021. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do

Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Permanente

de Licitação, nomeado pela Portaria nº 042/2021 de 07 de janeiro

de 2021, torna público que realizará às 14h00min (catorze horas)

do dia 09 de março de 2021, no Auditório do Centro

Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP:

65.725-000, Bairro Centro – Pedreiras/MA, Licitação na

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tendo

por objeto o Registro de preços para futura e eventual prestação de

serviços de locação de impressoras e recarga de toner para atender

as necessidades do município de Pedreiras/MA, conforme Edital e

seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 10.520/02, Decreto

Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005//2021, Lei

Complementar n°. 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei

Complementar nº 155/2016 e o couber a Le Federal nº 8.666/93 e

demais normas pertinentes à espécie. Os trabalhos de julgamento do

certame serão conduzidos pelo Pregoeiro do Município e Equipe de

Apoio, instituída pela portaria 020/2021. O Edital e seus Anexos estão

à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08h00min às 14h00min, onde poderão ser consultados e

retirados gratuitamente ou pelo site www.pedreiras.ma.gov.br.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail

cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 16 de fevereiro de 2021.

Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF nº 60.087 - Assessor Especial

da CPL - Port. Nº 042/2021.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021.

A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, através do

Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação, nomeado

pela Portaria nº 042/2021 de 07 de janeiro de 2021, torna público que

realizará às 08h00min (oito horas) do dia 11 de março de 2021, no

Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel

Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000, Bairro Centro – Pedreiras/MA,

Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço

global, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de elaboração de projeto de engenharia para

recuperação de estradas vicinais no município de Pedreiras/MA,

conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 8.666 de 21

de junho de 1993, Decreto Federal nº 9.412/2018, Lei Complementar

n°. 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014,

Lei Complementar nº 155/2016 e demais normas pertinentes à espécie.

Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pela

Comissão Permanente de Licitações instituída pela portaria 019/2021.

O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 14h00min, onde

poderão ser consultados e retirados gratuitamente ou pelo site

www.pedreiras.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço ou pelo e-mail cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 16

de fevereiro de 2021. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF nº

60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. Nº 042/2021.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.pedreiras.ma.gov.br

Vanessa dos Prazeres Santos

Prefeita Municipal

EDIÇÃO Nº 280 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEGUNDA-FEIRA  22 DE FEVEREIRO DE 2021

http://www.pedreiras.ma.gov.br/
mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br
http://www.pedreiras.ma.gov.br/
mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br
http://www.pedreiras.ma.gov.br/
mailto:cpl@pedreiras.ma.gov.br
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/